
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № К 07/29

Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хо­
зяйстве

04.06.2018 11:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Алдаров К.Р. -  заместитель председателя Законодательного Собрания Иркут­
ской области, председатель комитета по законодательству о природопользова­
нии, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской 
области

Кворум: 6
Присутствовало депутатов: 6 

Алдаров К.Р.1 .

2. Баймашев Д.З.
3. Буханов В.В.
4. Еабов Р.Ф.
5. Егорова А.О.
6. Нестерович Е.Н.

заместитель председателя Законодательного Собрания 
Иркутской области, председатель комитета по законода­
тельству о природопользовании, экологии и сельском хо­
зяйстве Законодательного Собрания Иркутской области 
депутат второго созыва 
депутат второго созыва 
депутат второго созыва 
депутат второго созыва
председатель комиссии по контрольной деятельности

Отсутствовало депутатов: 2
1. Иванов А.Н. депутат второго созыва
2. Сумароков И.А. депутат второго созыва

Присутствовало приглашённых: 9
1. Буянов Р.В. полномочный представитель Еубернатора Иркутской об­

ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
2. Петров А.А. заместитель руководителя аппарата Законодательного

Собрания Иркутской области
3. Представитель прокуратуры Иркутской области
4. Представитель министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской 

области
5. Представитель главного правового управления Еубернатора Иркутской обла­

сти и Правительства Иркутской области
6. Представитель правового управления аппарата Законодательного Собрания 

Иркутской области
7. Представитель министерства лесного комплекса Иркутской области
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8. Представитель службы по охране и использованию животного мира Иркутской 
области

9. Представитель НО "Ассоциация муниципальных образований Иркутской обла­
сти"

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного Со­
брания Иркутской области, председатель комитета по законода­
тельству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве За­
конодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять: ЗА - 6
ПРОТИВ - О 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

Е Проект закона Иркутской области № ПЗ-353 «О внесении изменения в часть 1 
статьи 9 Закона Иркутской области «Об организации деятельности пунктов приема, 
переработки и отгрузки древесины на территории Иркутской области»
2. Проект постановления «Об отзыве на проект федерального закона № 427191-7 
«О внесении изменений
в Федеральный закон «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», внесенный 
Костромской областной Думой
3. О внесении ходатайства о награждении Почетным знаком Юрия Абрамовича 
Ножикова «Е1РИЗНАНИЕ» Франтенко Еавриила Степановича, генекрального ди­
ректора СПАО «Белореченское»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-353 «О ВНЕСЕНИИ 
ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 9 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПУНКТОВ ПРИЕМА, ПЕРЕРА­

БОТКИ И ОТГРУЗКИ ДРЕВЕСИНЫ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБ­
ЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, председатель комитета по зако­
нодательству о природопользовании, экологии и сельском хо­
зяйстве Законодательного Собрания Иркутской области 
РОДИОНОВА С.И. -  заместитель начальника правового 
управления, начальник отдела по законодательству об област­
ной природоресурсоной политике

В ОБСУЖДЕНИИ ГАБОВ Р.Ф. -  заместитель председателя комитета по законо-
ПРИНЯЛИ УЧА- дательству о природопользовании, экологии и сельском хозяй-
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СТИЕ: стве Законодательного Собрания Иркутской области 
БУХАНОВ В.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркут­
ской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания проект 
закона Иркутской области ПЗ-353 «О внесении изменения в 
часть 1 статьи 9 Закона Иркутской области «Об организации 
деятельности пунктов приема, переработки и отгрузки древе­
сины на территории Иркутской области».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию принять зако­
нопроект в первом чтении и рассмотреть в окончательном чте­
нии после проведения лингвистической экспертизы (без про­
должения работы над ним в виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-6
ПРОТИВ - 0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЗЫВЕ НА ПРОЕКТ ФЕДЕРАЛЬ­
НОГО ЗАКОНА № 427191-7 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН «ОБ ОХОТЕ И О СОХРАНЕНИИ ОХОТНИЧЬ­
ИХ РЕСУРСОВ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНО­
ДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», ВНЕСЕННЫЙ КО­

СТРОМСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМОЙ

СЛУШАЛИ: АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного 
Собрания Иркутской области, председатель комитета по зако­
нодательству о природопользовании, экологии и сельском хо­
зяйстве Законодательного Собрания Иркутской области 
РАДЧЕНКО Е.В. -  ведущий консультант отдела по законода-
тельству об областной природоресурсной политике

В ОБСУЖДЕНИИ НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной 
ПРИНЯЛИ УЧА- деятельности Законодательного Собрания Иркутской области
СТИЕ: РОДИОНОВА С.И. -  заместитель начальника правового 

управления, начальник отдела по законодательству об област­
ной природоресурсной политике

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания проект 
федерального закона № 427191 -  7 «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об охоте и о сохранении охотничьих ре­
сурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», внесенный Костромской област­
ной Думой.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об­
ласти направить положительный отзыв в Государственную 
Думу Федерального Собрания Российской Федерации.
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ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 6
ПРОТИВ - О 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

3. О ВНЕСЕНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНЫМ ЗНА­
КОМ ЮРИЯ АБРАМОВИЧА НОЖИКОВА «ПРИЗНАНИЕ» ФРАНТЕНКО 

ГАВРИИЛА СТЕПАНОВИЧА, ГЕНЕКРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА СПАО
«БЕЛОРЕЧЕНСКОЕ»

СЛУШАЛИ: АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, председатель комитета по зако­
нодательству о природопользовании, экологии и сельском хо­
зяйстве Законодательного Собрания Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ БАЙМАШЕВ Д.З. -  депутат Законодательного Собрания Ир-
ПРИНЯЛИ УЧА- кутской области
СТИЕ:

РЕШИЛИ: Е Внести в Законодательное Собрание Иркутской области хо­
датайство о награждении Почетным знаком Юрия Абрамовича 
Ножикова «ПРИЗНАНИЕ» Франтенко Гавриила Степановича, 
генерального директора СПАО «Белореченское».
2. Передать ходатайство о награждении Почетным знаком 

Юрия Абрамовича Ножикова «ПРИЗНАНИЕ» Франтенко Гав­
риила Степановича в Общественный совет при Законо­
дательном Собрании Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 6
ПРОТИВ - О 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

Заместитель председателя Законодательного 
Собрания Иркутской области, председатель 
комитета по законодательству о 
природопользовании, экологии и сельском 
хозяйстве Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров
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